37 Vacarius, *The Liber Pauperum*, ed by F de Zuleta, lib IV tit 46 [= Selden Society XLIV] (1927; repr 1972) 151.

38 "Quod dictum est 'aquae ducendae causa', exempli gratia scriptum est: ceterum ad omnia opera stipulatio accommodabitur."

not to Italian land) could not be held liable, since everyone must know that, according to the ancient laws, *tributum* was owed for provincial tenements. Thus the buyer's supine ignorance could not work out to his advantage.³⁹

The gloss of Johannes Bassianus continues stating that there was another opinion, to the effect that the ignorant seller was never liable except in some of the cases mentioned before and in the one concerning the sale of second-hand garments as new in D 18.1.45. According to this opinion, it was the text on the sale of a *fundum tributarium* which should be adopted as a general rule and applied to other cases. But it was also possible to argue, Johannes Bassianus stated, that the ignorant seller was always liable for the the balance between what the buyer paid and the lesser amount he would have paid if he had known of the defect. This meant that the ignorant seller of a *fundum tributarium* did not have to pay additional damages to the same level as the seller who knew of the defect. The ignorant seller of a slave who was a thief did not have to pay the same level of damages as a seller who knew he was selling a runaway slave. The latter had to pay full damages; the seller of the thief had to pay only as much as the buyer would have paid less.⁴⁰

39 “Qui pecus morbosum uel tignum uitiosum uel seruum fugitiuum aut uas non integrum sciens uendidit, tenetur ad omne interesse, si ignorans quanto minoris empturus esset, ut ff. de act. empti. et uen. Iul [D 19.1.13] et l. Tenetur § Si uas [D 19.1.6], quod ad alias res et ad alia uitia generaliter extendimus, ut quod in predictis exemplis dicitur ad cetera porrigatur, ut ff. de damp. infec. Dampni § Qui uor. [D. 39.2.30.2]. Excipiuntur duo casus. Nam qui ignorans furem uendidit uel tributarium predium, cum deberet uendere non furem, non tributarium, nec etiam in quanto minoris tenetur, ut ff. de act. emp. et uen. Iul. § Item qui furem [D 19.1.13.1] et l. Si sterilis § i [D 19.1.21.1], quippe debet quilibet suspicari et credere seruum furem esse. Nullus enim est, qui non quandoque uel modicum domino furetur, quare etiam fur est, ut ff. de edic. e. Quod si nolit § Si uenditor [D 21.1.31.1]. Propterea scriptum est ‘quid domini faciant audent cum talia fures’ id est serui. Item quilibet debet scire secundum uetera iura quod nullum predium ytalichum tributarium est. Omne autem prouinciale tributarium est. Ergo emptoris supina ignorantia in fure et tributario predio est quare non prodesset ei, ut ff. de contrahen. empt. Et si consensu [D 18.1.15] et infra instit. de rerum di. § Per traditionem [J Inst 2.1.40].” For reference see next note.